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Protokół Nr XI/ 08 
z XI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 16 stycznia 2008 r.  
                               
 
ad 1 
 XI sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 1300  
a zakończyła o godzinie 14.30 . 
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 
zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-
Długosz, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności 
załącznik nr 1  ). 
 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  przedstawił wniosek Wójta Gminy o 
zwołanie sesji – który jest załącznikiem nr 2, z następującym  porządkiem obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 
4. Wnioski i interpelacje  radnych 
5. Podjęcie uchwał  

      a/ w sprawie zmian budŜetu gminy na rok 2008, 
b/ w sprawie  Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  Gminy Krośnice na lata 
    2008-2011, 
c/ w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Krośnice zadania z zakresu 
    właściwości Powiatu Milickiego polegającego na modernizacji dróg powiatowych nr 
    1440 i nr 1444 na odcinku łączącym drogę krajową nr 15 z drogą wojewódzką nr 4888, 
d/ w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy, 
e/  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
     przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Stara Huta w granicach 
     działek o numerze ewidencyjnym 8/5 i 15/1, 
f/  w sprawie uznania za uŜytki ekologiczne obszarów na terenie gminy Krośnice. 

      
6.   Odpowiedzi na wnioski i pytania 
7.   Sprawy róŜne  
8.   Zakończenie sesji 

 
Wójt  Gminy Mirosław Drobina  wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad  punktu 
„Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 rok” oraz  złoŜył wniosek o 
wprowadzenie do porządku obrad  w pkt 5  ppkt  g projektu  uchwały w  sprawie uchwalenia 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krośnice na lata 
2008-2012. 
    
Rada Gminy  Krośnice przyjęła porządek obrad z wniesionym wnioskiem jednogłośnie. 
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ad 2 
 
Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej X Sesji Rady Gminy jednogłośnie. 
 
ad 3 
 
Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy    
Mirosław Drobina  - które stanowi  załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Do przedstawionego sprawozdania  nie wniesiono uwag. 
 
Sprawozdanie roczne z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2007 odczytał 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Bieganek – które jest załącznikiem nr 4 do 
niniejszego protokołu. 
Rada Gminy sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przyjęła jednogłośnie. 
 
 ad 4 
 
Wnioski i interpelacje złoŜyli: 
 
Radny Bronowicki Józef  -  zadał trzy pytanie a mianowicie: 
−−−− na ostatniej sesji zadałem Panu Wójtowi pytanie..... kiedy będzie rozebrana świetlica w 

Kuźnicy? Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe jeŜeli będą sprzyjające warunki atmosferyczne to 
jeszcze w 2007 roku. PoniewaŜ w roku poprzednim to nie zostało zrobione, to moje 
pytanie jest aktualne. 

−−−− chciałbym wiedzieć na jaką kwotę opiewał rachunek za spotkanie po sesji w dniu 
28.12.2007 r. w Bukowicach – bo myślę, Ŝe to było z publicznych pieniędzy z budŜetu, 
chyba nie prywatnie. 

−−−− w gminie Krośnice są teŜ małe miejscowości i teŜ im coś się naleŜy nie tylko Krośnicom 
 i Bukowicom, ludzie ci teŜ płacą podatki ale bardzo mało albo nic się u nich nie robi. 

 
ad 5 
 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, Ŝe wszyscy radni 
otrzymali  projekty uchwał sesyjnych,  które były omawiane i dyskutowane na  posiedzeniach 
Komisji Rady, które odbyły się w dniach  11 i 14 stycznia br. 
  
Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał. 
 
1. Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym - jednogłośnie-  

podjęła uchwałę Nr XI / 74  / 08 w sprawie zmian budŜetu gminy na rok 2008, która 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.      

 
2. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym -  jednogłośnie – 

podjęła uchwałę Nr XI / 75  / 08 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Gminy Kro śnice na lata 2008-2011, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
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3. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym -  większością 
głosów – ( 12 za , 1 przeciwny Bronowicki J. ) podjęła uchwałę Nr XI / 76 / 08 w 
sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Kro śnice zadania z zakresu 
właściwości Powiatu Milickiego polegającego na modernizacji dróg powiatowych nr 
1440 i nr 1444 na odcinku łączącym drogę krajową nr 15 z drogą wojewódzką nr 488 

      która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
    
4. Rada Gminy Krośnice w obecności 13  radnych – w głosowaniu jawnym –    – podjęła 

uchwałę Nr XI / 77  / 08  w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 
Rady Gminy, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
 
5. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – 

podjęła uchwałę Nr XI/ 78 /08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, 
w obrębie wsi Stara Huta, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 8/5 i 15/1                   
która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.       

 
6. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym -  jednogłośnie – 

podjęła uchwałę Nr XI / 79  / 08 w sprawie uznania za uŜytki ekologiczne obszarów 
na terenie gminy Krośnice, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

7. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu  jawnym – jednogłośnie 
- podjęła uchwałę Nr XI / 80  / 08 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krośnice na lata 2008-2012                   
która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

ad 6 
 
Wójt Gminy Drobina Mirosław odpowiedział na wnioski i interpelacje następująco: 
 
−−−− osobiście  nie byłem w ostatnich dniach w Kuźnicy Czeszyckiej aby zobaczyć co zostało 

dotychczas zrobione. Wiem, Ŝe świetlica stanowi niebezpieczeństwo i szpeci. Była moja 
deklaracja, Ŝe problem będzie rozwiązany dwuetapowo, poniewaŜ najpierw trzeba  było 
odciąć stary dach, który wchodzi w konstrukcję dachu zasadniczego i ściany budynku. 
Mam informację, Ŝe ten pierwszy element, który polegał na tym aby odciąć stary dach 
świetlicy, który wchodził trójkątem w tę konstrukcję dachu budynku zasadniczego jest 
wykonany. Jest to bardzo waŜne ze względu na zabezpieczenie przed zaciekaniem 
świetlicy. Została jeszcze kwestia rozbiórki. Jest deklaracja, Ŝe w m-cu lutym  przy 
sprzyjających warunkach pogodowych będzie ta sprawa zrobiona. Do Pana,  Panie 
Bronowicki jako sołtysa i radnego było wysyłane pismo z prośbą o pomoc, o wskazanie 
osób które mogłyby pomóc w rozbiórce, ale Pan nawet nie odpowiedział. Ma Pan tylko 
roszczenia. Powinien Pan nie tylko oczekiwać, ale samemu włączyć się, podpowiedzieć, 
zasugerować bo przecieŜ zna Pan teren i ludzi, ale z Pana strony  Ŝadnego ruchu nie było. 

−−−− KaŜdy radny ma prawo w taki a nie inny sposób się odnieść do poszczególnej uchwały. 
Pan blokuje uchwałę, która mówiła o podpisaniu porozumienia, współpracy z powiatem 
w zakresie drogi powiatowej łączącej drogę krajową z drogą wojewódzką, gdzie my 
moŜemy otrzymać pieniądze przy małym wkładzie naszym i małym zaangaŜowaniu. 
Realizacja tej uchwały dla wielu mieszkańców gminy, mieszkańców Krośnic, którzy jadą 
do Wrocławia i będą mieli doskonały skrót jest bardzo waŜna. 
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Upomina się Pan o inne miejscowości, a sam Pan blokuje uchwałę, którą naleŜałoby 
przyklasnąć. Sama uchwała dotycząca naprawy drogi powiatowej z której wszyscy 
korzystamy jeszcze sprawy nie załatwia, to jeszcze wiele zadań, które są do wykonania 
aby ten pomysł  dotyczący skrótu  do Wrocławia zrealizować. 

−−−− jest czas pracy i czas odpoczynku, relaksu. Raz w roku na spotkaniu noworocznym radni, 
sołtysi, przewodniczący rad sołeckich mogą sobie porozmawiać, wymienić się 
doświadczeniami i zjeść skromny poczęstunek. To się nam wszystkim naleŜało. Do 
tradycji naleŜały spotkania noworoczne radnych, które rozbudowano o udział sołtysów i 
przewodniczących rad sołeckich. Na następnej sesji odpowie jaki był koszt spotkania. 
 

Radny Bronowicki Józef -  Panie Wójcie! To się nam naleŜało, czy to jest moralne? ......to 
były pieniądze publiczne i to mi się nie podoba. Ja nic nie blokuję, w innych gminach np. w 
gminie Sośnie corocznie  robi się 5-6 km dróg gminnych, asfaltowych a u nas robi się 
chociaŜ 1 km drogi gminnej? a jeszcze ładuje się nasze pieniądze na drogi powiatowe? 
 
Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław - stwierdził, Ŝe takie spotkania są 
bardzo integrujące i potrzebne. Rada spotyka się z sołtysami  i przewodniczącymi rad 
sołeckich  raz przy końcu roku i to nieprawda, Ŝe nie przynosi to efektów. W poprzednich 
latach teŜ się to robiło i Pan jako radny i jako sołtys teŜ brał udział nieraz w takich 
spotkaniach. To nie jest duŜy koszt. Zrobiliśmy spotkanie w Bukowicach w kawiarni bo tam 
było najtaniej.  
 
ad 7 
 
Wice Przewodnicząca Rady Wietrzyńska Anna -  poruszyła dwie sprawy a mianowicie: 
−−−− pytała, czy w Krośnicach  na nowo wybudowanej zatoczce będzie przystanek 

autobusowy? 
−−−− pytała takŜe o to, czy w innych miejscowościach mieszkańcy zgłaszali jakieś uwagi 

odnośnie worków na śmieci ? bo podobno w ościennych gminach za worki się nie płaci, 
bo koszt worków pokrywają fundusze z Unii? 
 

Radny Skrzypczyk Krzysztof – poinformował, Ŝe worki moŜna kupić u niego w sklepie, 
firma ustaliła cenę na 2,14 zł za worek.  Mieszkańcy nie  zgłaszali uwag i ponad 200 umów  
na odbiór śmieci zostało podpisanych przez mieszkańców.  
 
Wójt Gminy Drobina Mirosław  – odpowiedział, Ŝe na nowej zatoczce będzie nowy 
przystanek autobusowy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Władysław – stwierdził, Ŝe jest duŜe 
zainteresowanie podpisywaniem umów na odbiór odpadów. KaŜdy mieszkaniec  był takŜe 
poinformowany o moŜliwości segregowania odpadów i zakupie worków. Zwrócił się do 
Wójta z prośbą aby Wójt po kilku miesiącach jeŜeli otrzyma listę osób które nie podpisały 
umów na odbiór śmieci, Ŝeby osoby te jednak zobowiązać i wyegzekwować od nich  odbiór 
odpadów.   
 
Wójt Gminy Drobina Mirosław – ta uchwała pozwala na takie działanie, przedtem gmina 
była bezsilna w stosunku do osób, które nie miały podpisanych umów na odbiór śmieci. 
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ad 8 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 
o godzinie 1430 zamknął  obrady XI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 
 
 
Protokołowała                                                                    Przewodniczący Rady Gminy  
Aleksandra Kaczmarek                                                            Władysław Klucznik 


